Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

636948, Томская область, Первомайский район,

пос. Улу-Юл ул. 50 лет Октября,5.

ИНН 7012005060                                                                            тел. (838245) 44-1-91

29.06.2015                                                                                                                                №38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о предоставлении гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах  общего пользования  , расположенных на территории Улу-Юльского сельского поселения

       В соответствии с частью 3 статьи 27 Водного кодекса  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить Положение о предоставлении гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах  общего пользования, расположенных на территории Улу-Юльского  сельского поселения согласно приложению.

       2.Обнародовать настоящее постановление в специально  отведенных местах библиотеках населенных пунктов, школе с.Апсагачево, разместить на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения  : ulusp.ru.

      3.Настоящее постановление вступает в силу  после официального обнародования.

      4.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Управляющего делами Смирнову Оксану Геннадьевну.

Глава администрации

Улу-Юльского

сельского поселения

В.А Шагалов

Приложение к постановлению

Администрации Улу-Юльского

 сельского поселения от   29.06.2015 №38

Положение

о предоставлении гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах  общего пользования  , расположенных на территории Улу-Юльского сельского поселения

            1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 3 статьи 27 Водного кодекса  Российской Федерации.

           2. Поверхностные водные объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, являются водными объектами общего пользования, то есть общедоступными водными объектами.

           3. Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам общего пользования и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, если иное не предусмотрено федеральным  законодательством.

           4. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.

          5. Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется жителям Улу-Юльского сельского поселения через средства массовой информации, путем вывешивания объявлений на информационных стендах и  в специально отведенных местах для обнародования нормативный правовых актов ( библиотеках населенных пунктов, школе с.Апсагачево)  и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.

       6. Постановлением администрации Улу-Юльского сельского поселения определяется перечень водных объектов  расположенных на территории Улу-Юльского сельского поселения.